
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00019027- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

las presentes actuaciones en las que la Directora del Área Personal y Sueldos informa que el día 02 de febrero de
2023 vence la designación del agente Oscar Ángel Donati en el cargo nodocente que desempeña en la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el agente Donati, Legajo 15382, se desempeña en un cargo 366-1 del Agrupamiento Administrativo como
Director del Área Económico Financiera de la Facultad;

Que el agente fue intimado a iniciar los trámites jubilatorios por Resolución Decanal N° 640/2021

Que el Artículo 4° de la Ordenanza 02/2008 del H. Consejo Superior establece que “EI plazo de dieciocho meses
dispuesto en los artículos primero y segundo es improrrogable, salvo que el agente intimado acredite que situaciones
de fuerza mayor que no Ie sean imputables, retrasen los trámites pertinentes.”;

Que el agente ha iniciado los trámites jubilatorios el día 22 de diciembre de 2022, según consta a orden 7 de las
presentes actuaciones;

Que la Secretaría de Administración ha tomado conocimiento de las presentes actuaciones y las eleva con la
autorización para que el agente continúe en su cargo;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. AUTORIZAR al agente Oscar Ángel DONATI, Legajo 15382, a continuar en el cargo 366-1 del
Agrupamiento Administrativo, con funciones de Director del Área Económico Financiera de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, desde el 02 de febrero y hasta el 31 de marzo de 2023 o hasta tanto le sea otorgado el beneficio
jubilatorio, lo que ocurra primero.

ARTÍCULO 2°. NOTIFICAR al agente mencionado de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC., comuníquese y archívese.

cpk




	numero_documento: RD-2023-50-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Febrero de 2023
		2023-02-07T11:31:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-08T02:15:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-08T02:15:34-0300
	GDE UNC




